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Besvarelse af spørgsmål nr. 1068 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1068 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. maj 2021. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 1068 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen “Brutale overfald filmet 
og delt: Nu går politiet ind i sagen”, bt.dk, den 4. maj 2021, her-
under oplyse, om der er tale om en specifik gruppering, som står 

bag overfaldene, og hvilke initiativer, der bliver taget i sagen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Københavns Politi. 

 

Københavns Politi har oplyst, at politikredsen den 2. maj 2021 

modtog en række anmeldelser fra borgere, der på sociale medier 

havde set flere videoer med optagelser af voldsepisoder – her-

under et klip med en gruppe på 6-7 personer, der med slag og 

spark overfalder en liggende person på en togstation.  

 

På baggrund af anmeldelserne iværksatte Københavns Politi en 

efterforskning for bl.a. at konstatere, hvorvidt de forskellige op-

tagelser viser flere eller den samme episode, samt hvornår og i 

hvilken sammenhæng de forskellige optagelser er lavet.  

 

Under efterforskningen kunne Københavns Politi konstatere, at 

klippet af overfaldet på en togstation kunne knyttes til en alle-

rede anmeldt voldsag.  

 

Københavns Politis efterforskning af denne voldssag er på nu-

værende tidspunkt i en indledende fase, hvor politiet på tværs af 

politikredse har fokus på fastlæggelse af gerningspersonernes 

identitet. Københavns Politi kan derfor ikke oplyse yderligere 

vedrørende antallet af gerningspersoner, gerningspersonernes 

alder eller tilhørsforhold. Københavns Politi har foretaget afhø-

ringer af vidner med tilknytning til sagen. 

 

Københavns Politi kender til eksistensen af voldsparate pige-

grupper, men politikredsen oplever ikke et stigende problem 

med sådanne grupperinger.  

 

Af hensyn til den igangværende efterforskning og sagens videre 

forløb vurderer Københavns Politi, at det er for tidligt at udtale 

sig om eventuelle initiativer, som sagen måtte give anledning 

til.” 
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Jeg er af principelle grunde meget tilbageholdende med at udtale mig om 

sager, der er eller har været behandlet af politiet, men det er min klare for-

ventning, at politiet tager sager af den karakter, som er beskrevet i artiklen, 

der henvises til i spørgsmålet, meget alvorligt. Helt generelt kan jeg sige, at 

det er sager som denne, der er med til at illustrere behovet for at øge tryg-

heden i Danmark og bl.a. gennemføre de initiativer, der ligger i regeringens 

tryghedspakke ”Tryghed for alle danskere” samt flerårsaftalen om politiets 

og anklagemyndighedens økonomi 2021-2023.    


